

Folketingets Skatteudvalg

Sagsnr.  
2013-04576

Doknr.  
58546

Dato  
13-02-2013

Folketingets Skatteudvalg har d. 17. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 221 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte Lillelund Bech (V).

**Spørgsmålnr. 221:**

Hvilke dobbeltbeskatningsaftaler forventer ministeren, der skal genforhandles i lyset af Kommissionens opfordring til medlemsstaterne om at forbedre dobbeltbeskatningsaftalerne i overensstemmelse med principperne i Kommissionens handlingsplan til styrkelse af bekæmpelsen af skattesvig og skatteunddragelse, som er på dagsordenen for ECOFIN-rådsmødet den 22. januar 2013?

**Svar:**

Kommissionen præsenterede på ECOFIN d. 22. januar 2013 sin handlingsplan til styrkelse af bekæmpelsen af skattesvig og skatteunddragelse samt to henstillinger om henholdsvis aggressiv skatteplanlægning og foranstaltninger, der kan tilskynde tredjelands til at anvende minimumsstandarder for god forvaltningspraksis på skatteområdet.

På baggrund af Kommissionens handlingsplan og henstillingerne er det nu medlemslandenes ansvar at sikre en effektiv implementering, herunder via revision af konkrete dobbeltbeskatningsaftaler i de tilfælde hvor det vurderes nødvendigt.

Dobbeltbeskatningsaftalerne i Danmark revurderes løbende og genforhandles, når det er hensigtsmæssigt. Skatteministeriet overvejer, i hvilket omfang de gældende dobbeltbeskatningsaftaler bør genforhandles på baggrund af Kommissionens handlingsplan, men der er ikke aktuelle planer herom. Det skyldes bl.a., at når man fra dansk side forhandler dobbeltbeskatningsaftaler med andre lande, indgår allerede elementer, som svarer til Kommissionens anbefaling om, at dobbeltbeskatningsaftaler ikke skal føre til utilsigtet dobbelt ikke-beskatning. Man har fra dansk side endnu ikke kendskab til, at andre medlemslande vil genforhandle konkrete skatteaftaler på baggrund af Kommissionens handlingsplan til styrkelse af bekæmpelsen af skattesvig og skatteunddragelse.

For yderligere information om genforhandlinger og revision af de danske dobbeltbeskatningsaftaler henvises til skatteministeren.

Med venlig hilsen  
**Margrethe Vestager**